
２０２１年１２月

ＡＩＣＳ電話通信サービスご利用のお客様 各位

空港情報通信株式会社

Web請求書確認サービス開始のご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、弊社からお送りしております電話通信サービスご利用料金請求書につきまして、郵便物の配達

遅延および紛失の対策、また、郵便法改正（２０２１年１０月から土曜配達の廃止、翌日配達の原則取り
やめ、配達にかかる日数の１～３日繰り下げ）に伴い、お客様へより確実に、より便利にお届けする為、
インターネット上でご請求情報を確認できるサービス「楽楽明細」を利用し、請求書のWeb発行を開始させ
ていただく事となりました。
皆様には、お手数をお掛けいたしまして大変恐縮ではございますが、ご理解とご協力をどうぞ宜しくお

願い申し上げます。
敬具

記

１．概要
請求書発行日にお客様にて、インターネット上でご請求情報をご確認いただけるサービスです。
これまで送付していた請求書と同様、弊社社印を押印した請求書をWeb上からダウンロードしてい
ただけます。
Web請求書では以下のことが可能です。
・郵便事情に影響されることなく、請求書をお受け取りいただけます。
・従来の請求先住所にとらわれることなく、どこからでも請求書をお受け取りいただけます。
・Web請求書によりお手元に届くスケジュールが早くなります。

２．Web請求書開始月

２０２２年３月請求（１月ご利用分）～
・２月下旬よりWeb上での確認およびダウンロードが可能となります。
・請求書が発行されると、お知らせのメールがご登録されたメールアドレス宛に届きます。

３．ご利用方法
詳細のご案内につきましては、次回発行のご請求書に同封いたします。

【ご注意】
・誠に勝手ではございますが、従来の郵便による請求書はWeb請求書開始月の２０２２年３月請求
（１月ご利用分）の発行を以て終了といたします。
・弊社サービスを複数ご利用いただいておりますお客様につきまして、本件は電話通信サービス
ご利用料金のみのご案内となります。その他サービスについては、別途ご案内させていただき
ます。

以上

＜お問い合わせ先＞
空港情報通信株式会社 AICS電話通信サービス 担当者：梶原、鈴木、平野
TEL ：０４７６－３４－６４６４（空港内線：４－６４６４）／受付時間：平日９時～１６時
Mail：tel-invoice@aics.co.jp


